INDICAÇÃO Nº
1030
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a doação de um computador completo, cadeiras e arquivos ao Conselho Municipal de Desenvolvimento da Comunidade Negra de Batatais.

JUSTIFICATIVA

Conforme assevera o Ilustre Prefeito Municipal de Batatais, Sr. José Luis Romagnoli, o citado Conselho Municipal de Desenvolvimento da Comunidade Negra de Batatais, não dispõe de recursos financeiros para a aquisição desses materiais, daí surgindo a necessidade da doação que em muito irá auxiliar para a prestação de serviços realizada por tal órgão na região de Batatais.

Com a ajuda do Estado, o Conselho supra poderá prestar serviço de melhor qualidade e maior eficiência à Comunidade.

Por ser, este pleito, de relevante interesse para o Conselho Municipal de Desenvolvimento da Comunidade Negra de Batatais e, com a certeza de poder contar com a costumeira atenção e sensibilidade do Sr. Governador, aguardo pronto e emergencial atendimento.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza - DEM

SPL - Código de Originalidade: 638088 220306 1031